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Förkunskaper
Specialpedagogiska konsekvenser av elevers olika villkor för lärande, utveckling och 
socialisation, 4PP242, 10 hp eller motsvarande.
 
Mål
Kursen syftar till att studenten utvecklar sådan kunskap och förmåga som krävs för 
specialpedagogen att stödja och utveckla förskolans och skolans arbete avseende 
uppdraget att möta behoven hos alla barn och elever samt förstå vilka faktorer som kan 
påverka arbetet. 
I kursen kommer dessutom specialpedagogens yrkesroll i relation till den pedagogiska 



praktiken och aktuell forskning kritiskt granskas. Avsikten är vidare att utveckla 
kunskap om psykosociala perspektiv på lärande, hälsa och utveckling med fokus på 
sambandet mellan lärande och psykosociala faktorer i omgivning och lärmiljöer. 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna; 
 

analysera barn/elevers skiftande villkor och hur komplicerade lärandesituationer 
kan uppstå och hanteras

•

redogöra för olika perspektiv på språk-, läs-, skriv- och matematiksvårigheter•

diskutera psykosociala perspektiv och dess problematik i relation till lärande, 
hälsa och utveckling

•

problematisera och värdera pedagogiska utredningar som grund för 
åtgärdsprogram, samt förstå och kommunicera dess pedagogiska konsekvenser 
för enskilda elever

•

kritiskt analysera och diskutera det dubbla uppdraget i en skola för alla•

 
Innehåll
Kursen innehåller följande: 
 

funktionsnedsättningar, psykosociala betingelser och dess konsekvenser på 
organisations-, grupp- och individnivå i pedagogiska praktiken

•

perspektiv på komplicerade lärandesituationer samt hur dessa kan förebyggas 
och åtgärdas

•

språk-, läs-, skriv- och matematiksvårigheter•

andraspråksutveckling•

pedagogiska utredningar och åtgärdsprogram•

det dubbla uppdragets komplexitet•

 
Undervisningsformer
Undervisningen tar sin utgångspunkt i såväl de studerandes yrkespraktik som i teori och 
styrdokument. Kursen genomförs genom en kombination av nätburen och 
campusförlagd undervisning. Den schemalagda undervisningen utgörs av föreläsningar, 
seminarier och arbete i mindre grupper. Fältstudier kan förekomma. Omfattning av 
obligatoriska moment framgår av studieanvisningar.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras dels vid seminarier, dels genom skriftliga och muntliga 
redovisningar av individuella uppgifter och gruppuppgifter. Oavsett 
examinationsformer är det den enskilda studentens prestationer som bedöms. Närmare 
specifikation av examinationsformerna sker i en studiehandledning. För betyget 
godkänd ska kursens mål vara uppnådda.



 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt.. Sammanställningen redovisas för aktuella 
institutionsorgan och för berört programråd
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